Carmen Davita R



Villa de Ramos

. AYUNTAMIENTO 2021-2024

CONSEJO DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

ACTA DE CONSEJO ORDINARIA No.06

En el municipio de Villa de Ramos, S.L.P., siendo las 13:10 Hrs. Del día 08 de Septiembre del año de 2022, se reunieron en la Casa de Cultura, del Municipio de Villa de Ramos, S.L.P., los integrantes del Consejo de Desarrollo Social Municipal para efectuar la Sexta Reunión Ordinaria de Consejo de Desarrollo Social contando con la presencia del Prof. Erick Giovanni Espino de la Rosa Presidente del Consejo de Desarrollo Social Municipal, Ing. Carlos Gerardo Muñoz Murillo Secretario Técnico del Consejo, C. Juan Uriel Puente Galván, Encargado del Departamento de Obras Públicas como asesor técnico del Consejo de Desarrollo Social, Lic. Luciana Sifuentes Acevedo Contralor Interno, Lic. Cristina Castillo Fuentes Síndico municipal, bajo el siguiente:

Orden del día:

1050 Angel 10

1. Registro de asistencia.

2. Verificación de quórum legal e instalación legal de asamblea.

3. Presentación de avances físico-financieros

4. Validación de obras y acciones.

5. Asuntos Generales.

6. Lectura, Validación y Firma del acta de consejo. 17.35 nor05

7. Glausura de la Reunión.

Juventino 17.35 noros con 19/hojas

PRIMER PUNTO. – En esta reunión de Consejo de Desarrollo Social se realiza el registro de asistencia de los consejeros propietarios o en sus casos suplentes por el Ing. Carlos Gerardo Muñoz Murillo, secretario técnico, posteriormente da el mensaje de bienvenida.

SEGUNDO PUNTO.- El Ing. Carlos Gerardo Muñoz Murillo Secretario Técnico del Consejo verifica el número de asistentes a esta asamblea de conformidad a lo dispuesto en la Ley Orgánica del Municipio, se hace constar que en la reunión se encuentran **13** representantes Sociales, por lo que existe quórum legal, y conforme a la ley queda formalmente instalada la asamblea por el Prof. Erick Giovanni Espino de la Rosa Presidente del Consejo de Desarrollo Social para los acuerdos que en ella emanen a lo dispuesto en la Ley para las Aportaciones al Estado y Municipio de San Luis Potosí.

TERCER PUNTO. – Toma la palabra el Ing. Carlos Gerardo Muñoz Murillo secretario del consejo del Desarrollo Social, para dar a conocer los avances físicos y financieros de las obras y acciones hasta el mes de Agosto del ejercicio 2022.

CONSTRUYENDO UN MEJOR LUGAR PARA VIVIR

PLAZA PRINCIPAL S/N, C.P. 78690, Email: presidencia.mvr2021.2024@gmail.com VILLA DE RAMOS, S.L.P.

Galilea 51/10

Corlos Eduardo MtZ & Salvador Orling M